
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr346 

av Barbro Sandberg och Håkan Holmberg (båda fp) 
Regional TV 

Den sista vita fläcken på den regionala TY-kartan suddades ut den 31 augusti 

1987. Det nya programmet ABC-nytt skulle kunna ses av alla tittare i 

Stockholms och Uppsala län, "från Skutskär i norr till Järna i söder. från 

kusten i öster till En köping i väster'' (ABC-nytts chef Jan Andersson i UNT 

den 8 januari 1987). 

Men redan från början höjdes oroliga röster. Uppsala län fick inte någon 

redaktion utan fick nöja sig med en reporter stationerad i Uppsala. ABC:s 

bevakning har som en följd därav kommit att koncentreras till händelser i 

Stockholm och dess omedelbara närhet. Det problemet får lösas inom 

Sveriges Radio-koncernen. 

Men fortfarande finns vita fläckar på TV-kartan. l Bålsta och Enköping 

kan endast de som har tillgång till kabel-TV se ABC-nytt. Vi har för inte så 

länge sedan haft en valrörelse. Då framkom klart nackdelarna med att inte 

hela länet hade möjlighet att följa de regionala valdebatterna. 

ABC är Sveriges tredje största nyhetsprogram och täcker. enligt vad som 

säg . ett område med 1,8 miljoner invånare. l verkligheten kan programmet 

inte tas in i hela sändningsområdet. Omkring 20 000 personer i Bålsta, 

Enköping och Skutskär. dvs. i områdets västra och norra delar. har större 

eller mindre mottagningsproblem. De nu befintliga sändarna når helt enkelt 

inte fram. Konsekvensen är. förutom att ett stort antal personer inte kan se 

''sina" regionala TY-nyheter. att länsmyndigheterna och andra har svårt att 

nå fram med vital information, t.ex. vid katastroftillbud. Länsstyrelsen i 

Uppsala län har också hos televerket och Sveriges Televisions styrelse 

hemställt om att slavsändare byggs. Liknande problem när det gäller 

lokalradion har kunnat lösas, och det är angeläget att så sker också för TV. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som i motionen anförs hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförs om vissa länsinvånares svårigheter att se ABC-nytt. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Barbro Sandberg (fp) Håkan Holmberg (fp) 
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